Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 255/2022

Requer informações acerca do

Loteamento Jardim Carolina em

nosso município.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por futuros

moradores do Loteamento Jardim Carolina;

CONSIDERANDO que o loteamento foi aprovado pelo então

prefeito Denis Eduardo Andia através do decreto nº 6965 de julho de 2019;

CONSIDERANDO que os futuros moradores em reunião recente

com a construtora Alphadelta, obtiveram a informação que o processo para

liberação das casas do loteamento para os futuros moradores, depende

exclusivamente de a prefeitura emitir o TVO (Termo de Verificação de Obra)

para que assim eles consigam dar sequência para solicitar o Habite-se e após

isso, entregar as casas para os futuros moradores;

CONSIDERANDO que segundo as informações dos futuros

moradores, não ficou claro porque a prefeitura ainda não fez o Termo de

Verificação de Obra;

CONSIDERANDO que os futuros moradores anseiam por uma

resposta, já que as casas estão praticamente prontas para morar;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Existe atualmente alguma dificuldade pelo órgão competente em

emitir o Termo de Verificação de Obra do Loteamento Jardim

Carolina?

2. Em resposta positiva ao item 1, explicar?

3. Em resposta negativa ao item 1, explicar?

4. Falta algum documento por parte da construtora para que a

prefeitura realize o Termo de Verificação de Obra?

5. Segundo informações da própria construtora, todos os itens

solicitados pela prefeitura através do decreto nº 6965 de 2019,

foram realizados, portanto, porque da demora em emitir o Termo

de Verificação de Obra?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2.022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 061DK36RAKG86V47
		2022-03-10T15:23:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-10T15:23:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura